Постановление от 01.02.2008 №24
О проведении Дня администрации  города Чебоксары

В целях повышения прозрачности  и открытости деятельности  органов местного самоуправления города Чебоксары, усиления обратной связи с населением, изучения общественного мнения и проблемных вопросов на местах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить еженедельно по средам День администрации города Чебоксары (далее - День администрации).

2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения Дня администрации города Чебоксары (приложение 1).

2.2. Состав информационных групп (приложение 2).

3. Главам  администраций Калининского, Ленинского, Московского районов г. Чебоксары  (Леонтьев А.Е., Зайцев А.И., Петров В.И.), начальнику  Заволжского территориального управления (Бирюков О.Б.):

- определить состав районных информационных групп;

- обеспечить организованное проведение встреч всех информационных групп с населением, принимать конкретные меры по обобщению и реализации предложений и обращений граждан, поступивших в ходе проведения  Дня администрации города.

4. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) и отделу по работе с обращениями граждан (Никифорова Г.С.) своевременно оповещать жителей города о сроках,  тематике  Дня администрации, итогах проведения, а также о мерах, принятых по обращениям и предложениям, высказанным на встречах.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 01.08.2005 № 206 «О проведении Дня администрации  города Чебоксары».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары Исаева Ю.Н.

Глава города Чебоксары

Н.И. Емельянов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации города Чебоксары

от ______________2008 № ______

Порядок проведения Дня администрации

города Чебоксары

I. Цель проведения

Основная цель проведения Дня администрации – усиление взаимодействия администрации города Чебоксары  и администраций районов с трудовыми коллективами организаций, информирование населения о принимаемых мерах по социально - экономическому развитию города, изучение проблемных ситуаций и общественного мнения на местах.

II. Организация проведения

День администрации  проводится согласно графику, утвержденному главой администрации города Чебоксары.

Администрации районов города за 3 рабочих дня до проведения Дня администрации представляют в Управление по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике планы его проведения с перечислением организаций, которые намерены посетить информационные группы. Управление по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике обобщает его и доводит до руководителей информационных групп.

 За один день до выезда руководители информационных групп собирают свои группы, дают разъяснения по тематике и другим организационным вопросам проведения Дня администрации.

 Администрации районов города своевременно оповещают организации о предстоящем Дне администрации.

III. Состав информационных групп

Руководителями информационных групп (далее - групп) являются первый заместитель, заместители главы администрации города Чебоксары. В состав групп входят руководители структурных подразделений администрации города Чебоксары и Калининского, Ленинского, Московского районов, на территории которых проводится День администрации.

В работе групп, выезжающих на День администрации, могут принять участие руководители министерств, депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, руководители предприятий и общественных организаций города Чебоксары, журналисты средств массовой информации (по согласованию).

IV. Информационное обеспечение

За 2 рабочих дня до выезда информационных групп на сайтах администрации города Чебоксары и администраций районов города, в  газете «Чебоксарские новости» и по местному радио «Столичный курьер» дается анонс о предстоящем Дне администрации.

V. Подведение итогов

По итогам Дня администрации  руководители групп проводят анализ, принимают соответствующие решения, рекомендации и направляют данные по формам (приложение 1, 2 к Порядку)  в управление по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике до 12 часов следующего дня после проведения Дня администрации.

Управление по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике совместно с отделом по работе с обращениями граждан обобщают поступившие на Дне администрации  вопросы и доводят их до исполнителей.

Вопросы, поступившие на Дне администрации  и не относящиеся к компетенции администрации города и районов города Чебоксары, рассматриваются отделом по работе с обращениями граждан в установленном порядке.

В средствах массовой информации и на сайтах администрации города Чебоксары и районов города размещается информация об итогах Дня администрации и о принимаемых мерах по реализации предложений граждан.

Заместитель главы администрации

города Чебоксары

Ю.Н. Исаев

                                                                                                                   Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации города Чебоксары

от ______________________

Состав

информационных групп

1. Шилов  Ю.А. – первый заместитель главы администрации города  Чебоксары, руководитель группы

Стройков С.А. - начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор города  Чебоксары

Чижанова Н.Р.- начальник финансового управления

Ильина М.А.- заместитель начальника управления по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике

Калинин М.А.- начальник отдела организации торговли  и потребительского рынка

2. Данилов П.В. - заместитель главы администрации города  Чебоксары, руководитель группы

Кудряшов С.В. - начальник  управления образования

Майзуров Д.Ю. - начальник отдела строительства

Еронова Н.К. - начальник отдела бытового обслуживания

Никифорова Г.С. – начальник отдела по работе  с обращениями граждан

3. Яковлев В.А. - заместитель главы администрации города  Чебоксары, руководитель группы

Марков Д.С. - начальник управления здравоохранения и социальной политики

Филиппова Т.Ф. - начальник правового управления

Иванова Л.Н. – главный специалист управления ЖКХ и энергетики

Крылова И.Н. - начальник отдела ценовой политики и муниципального заказа

4. Булгаков М.Н.- заместитель главы администрации города  Чебоксары, руководитель группы

Чернов В.Н. - начальник управления социальной защиты населения города Чебоксары Чувашской Республики Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)

Щепелев Д.Е. - заместитель начальника управления по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике

Орлова Е.М.- заместитель начальника управления ЖКХ и энергетики

Разумова Г.Н. - начальник отдела экономики прогнозирования и социально-экономического развития

 5. Исаев Ю.Н.- заместитель главы администрации города  Чебоксары, руководитель группы

Камаданов И.Н. - начальник управления физкультуры, спорта и туризма

Тищенко В.С. – начальник отдела транспорта и связи

Демидова И.В. - начальник отдела внешнеэкономических связей и инвестиций

Фомкина Л.И. – главный специалист управления здравоохранения и социальной политики

6. Татур И.С. - заместитель главы - председатель городского комитета  по управлению имуществом

Салаева А.Л.- начальник управления культуры

Петров А.Н.. – начальник отдела промышленности и предпринимательства

Шатилов Г.П. – начальник управления ЖКХ и энергетики

Каталымов Д.А. – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства, главный художник города

____________________________

Приложение 1

к Порядку проведения

Дня администрации

города Чебоксары

Анкета

участника Дня администрации города Чебоксары

Состав группы (кол-во)_________

Ф.И.О., должность

руководителя группы _____________________________________________

Район___________________________________________________________«______»_____________2008г.

Места проведения встреч и их тематика:

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

Сколько всего встреч__________________

Количество участников__________________

	Наименование организации
	Количество участников

Прием граждан по личным вопросам:

Кто проводил

прием___________________________________________________________

Место приема__________________________________________________________

Сколько принято

человек____________________________

Руководитель группы ______________________          (________________)

                                           ( подпись)

 (ф.и.о.)

Приложение 2

к Порядку проведения

Дня администрации

города Чебоксары

Перечень

вопросов и обращений граждан в адрес органов  местного самоуправления,

высказанных в ходе проведения Дня администрации

	Суть обращения
	Кем высказано

 (адрес заявителя)
	Ответственные исполнители
	Примечания

Руководитель группы ______________________          (________________)

                                           ( подпись)

 (ф.и.о.)